

Home work Summer Vacation Class Two 2016 Khalid Public School Haroon Abad

English	<p>Ch No.1 Q No:2,3,4 Sentences Page No.3 Add not to change these sentences in to negative.Ch No.2 P No:7 Q No:2,4,6 Sentences. Page No.8 Fill in the blanks with the words used in the lesson page No.9 Change these Sentences into questions. Chap No.3 Page No.12 Question No.3,4,5 Page No.13 Change the following sentences into negative. Page No.14 Write Appropriate degrees of adjectives in the blanks. Chapter No.4 Page No.16 Q No.4,5 Sentences 1,2,3 Chap No.5 Page No.21 Questions No.2 Page No.22 Write Yes or No. Page 22 Define: Hour Hand and Minute hand. Page No.23 Change these sentences into present continuous Tense. Chapter No.6 Page No.25 Questions No.1,3,4 Page No.26 Name any four Tame animals. Page No.27 Define But, fullstop, Masculine gender. Page No.28 Join word in column A and Column B to make a compound. Chapter No.7 Page No.30 Questions No.2,4 Sentences 1,3 Page No.32 Use has or have to complete the sentences. Chapter No.8 Page No.36 Questions No.3,4 Chapter No.9 Page No.41 Question No.2,3,4 Sentences 2,3,4 Page No.42 Fill in the blanks .Page No.43 Rewrite these sentences Inserting fullstops,question marks, Capital letters and commas Chapter No.10 Page No.45 Questions No.2,3 Rearrange the words to form sentences. Chapter No.11 Page No.49 Question No.2, 5 Page No.51 look at the above pictures and fill in the blanks with the following words.Essay: The clock (ii) Our School Bus. Month of the year. Parts of body. Name of Colours, Days of week.</p> <p>Activity: کوئی بھی پھول دار پودا گلے میں اگا کر بطور Activity سکول میں لائیں۔</p>
Math	<p>Unit: 1 Page No.6 Join the number with the number name. Page No.9 Part(A) Write the number in expanded form. Page No.13 (Part-B) Write >, < or = see the tens place Page No.16 Arrange each group of numbers in the given order Q:1 to 5 Page No.23 Roman numerals 1 to XV(Unit:2) Page No.34 Add the following sums by carrying questions any .Page No.35 Question No.1,4,6 Page No.41 Problem solution Questions No.2,5,6 Page No.43 Solve the following questions. Unit No.3 Page No.48 Subtract the following sums by borrowing any 10 Page No.51 Subtract the following Page No.53 Part(B) Subtract the following Question No:1,4,6,8 Unit No.4 Page No.61 Recall the multiplication tables and complete the following Ques No.4,5,7,11,12 Page No.65 Complete Page No.69 Problem/Solution (1-5) Unit No.5 Page No.73 Solve the following question and check their answers Question No.(1-6) A Part Page No.74 Complete Unit:6 Page No.77 Complete Page No.84 B Part Write the fraction for each of the shaded part.</p> <p>Write All Defines 2 time. Define even numbers 1 Page No 19, Define odd numbers Page No: 19, Arabic Numerals Page No.23, Define Commutative Property Page No.42, Define round bracket Page No.43, Define Associative Property Page No.44.</p>
Science	<p>Theme No.1 Unit A We are A like but different Page No.5 (T.3) Theme No.1 Unit B.Bones and Muscles Page No.10 (T.3) Theme No.1 Unit C Inside our body Page No.12 Defines Our brain, Our lungs, Page No.13 Our heart, our stomach our kidneys Page No.14 Work it out (Activity)Theme No.1 Unit:D Page No.20 (T.1,T.3)Theme No.2 Unit A Animals are different Page No.25 (T.1,T.2) Theme No.2 Unit:B Vertebrates and invertebrates Page No.30 (T.2)Theme No.2 Unit C Life Cycle of a frog. Page No.35 (T.2,T.3)</p> <p>Theme No.3 Unit A Plants around us Page No.40 (T.1,T.3) Theme No.3 Unit:B Needs of a plant Page No.45 (T.2) Theme No.3 Unit C.Parts of a plant Page No.51 (T.1,T.3) Theme No.4 Unit A Food Chains Page No.56 (T.1,T.3) Theme No.4 Unit B:Habitats Page No.61 (T.2) Theme No.5 Unit A. Food groups Page No.66 (T.2)</p>
Islamiyat	<p>باب نمبر 1 عقائد اسلام سبق نمبر 1 اللہ ہمارا خالق ہمارا مالک / تہنیم / جائزہ سوال نمبر 1'3' سبق نمبر 2 جائزہ سوال نمبر 3 سبق نمبر 4 جائزہ سوال نمبر 5'6' سبق نمبر 5 جائزہ سوال نمبر 3' باب نمبر 2 قرآن مجید سبق نمبر 1 تہنیم سوال نمبر 1 درست جواب پر کا نشان لگائیں۔ جائزہ سوال نمبر 1'5'6' سبق نمبر 2 سوال نمبر 2 الفاظ کو درست معانی سے ملائیں۔ باب نمبر 3 اسوہ حسنہ سبق نمبر 1 جائزہ سوال نمبر 3'2' سبق نمبر 2 / تہنیم / سوال نمبر 1 خالی جگہ / باب نمبر 4 سیرت صحابہ سبق نمبر 1 جائزہ سوال نمبر 3'5'2' باب نمبر 5 عبادت و دعا سبق نمبر 2 جائزہ سوال نمبر 1'4'6' سبق نمبر 3 جائزہ سوال نمبر 2'3'5'6' عربی الفاظ سے ان تک 29 تا 1 لکھ کر لائے ہیں۔</p> <p>زبان یاد کرنے کے لیے: دعائے جنازہ بمعہ ترجمہ 'اول' دوئم 'سوئم' کلمہ بمعہ ترجمہ 'آیت الکرسی' نماز تکبیر تحریر سے درود شریف تک بمعہ ترجمہ 'سورہ العصر بمعہ ترجمہ۔ گھر سے نکلنے اور داخل ہونے کی دعا بمعہ ترجمہ 'حضرت ابراہیم علیہ السلام کی دعا بمعہ ترجمہ 'مسجد میں داخل ہونے اور نکلنے کی دعا بمعہ ترجمہ 'سوئے اور جاگنے کی دعا بمعہ ترجمہ / پارہ: سورہ الفلق 'سورہ الم نشرح' التین 'سورہ الیل 'سورہ القم 'سورہ البلد 'سورہ الفجر 'سورہ الفاشیہ 'سورہ الاعلی 'سورہ اللہب 'سورہ الطارق۔</p>
Urdu	<p>سبق نمبر 1 اللہ کے نام سے تہنیم صفحہ نمبر 8 سوال نمبر 1 الف ب ج، سبق نمبر 2 صفحہ نمبر 15 تہنیم سوال نمبر 1 ب، د، و، ز صفحہ نمبر 16 سوال نمبر 2 سبق نمبر 5 صفحہ نمبر 18 تہنیم سبق نمبر 8 صفحہ نمبر 23 لکھائی کی مہارت سوال نمبر 1 زبان دانہ۔ سوال نمبر 1 سبق نمبر 9 صفحہ نمبر 25 سوال نمبر 1 تہنیم الف ب، د، ہ، ز صفحہ نمبر 26 سوال نمبر 1 زبان دانہ، سبق نمبر 10 تہنیم صفحہ نمبر 28 سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز صفحہ نمبر 29 لکھائی کی مہارت سوال نمبر 1 زبان دانہ، سبق نمبر 12 صفحہ نمبر 34 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 11 صفحہ نمبر 32 تہنیم سوال نمبر 1 سبق نمبر 12 صفحہ نمبر 34 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 14 صفحہ نمبر 41 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 13 صفحہ نمبر 38 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 39 سوال نمبر 3 سبق نمبر 14 صفحہ نمبر 41 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 15 تہنیم سوال نمبر 2 صفحہ نمبر 45 سبق نمبر 16 صفحہ نمبر 47 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 48 سوال نمبر 4 سوال نمبر 3 سبق نمبر 17 صفحہ نمبر 50 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 19 تہنیم صفحہ نمبر 56 سوال نمبر 1 ج، ہ، سبق نمبر 20 سوال نمبر 1 تہنیم الف ب، د، ہ، لکھائی کی مہارت سوال نمبر 1 سبق نمبر 21 صفحہ نمبر 64 تہنیم سوال نمبر 1 الف ب، د، ہ، ز، سبق نمبر 66 سوال نمبر 2 // مضمون: میرا وطن، بیماری کی درخواست، مینوں کے نام جوڑی تاجون / مارچ سے جون سلیمس سبق نمبر 1 سے سبق نمبر 21 تک اچھی طرح تیار کریں۔</p>
Social Study	<p>Lesson No.1 P No.2 Do you know no.P#3 Q No.3,4,Lesson No.2 P.No.7 Q No:4,5,6 P No.8 Q No.1,2,3 (Reflect) Lesson No.3 P No.10 Q:2,3 P No.10 (Reflect) Lesson No.4 Page No.12 Complete P No.13 Q.3 Q:Do you know? P No.13 Lesson No.5 Q No.5 P No.16 complete .Lesson No.6 P No.18 Fill in the blanks P No.18 (Reflect) Lesson No.7 P No.19,20 Do you know? Lesson No.8 P No.23 Q No.3,4,5 P No.24 'yes' or 'No' Lesson No.9 Page No.27 Q No.2,Page No.27 (Act)Lesson No.10 Page No.30 Q No.5 (Reflect) Lesson No.11 Page No.34 Q No.1,2 Page No.34 Fill in the blanks .Page No.34 Q (Act)Lesson No.12 Page No.36 Q No.3 Page No.36 Q (Reflect)(Act)</p> <p>1 to 12 تک تمام Lesson یاد کرنے ہیں</p>

تمام کام خوشحظ لائوں کے حساب سے کیا جائے ہر سبق کے لئے علیحدہ علیحدہ کاپی استعمال کریں، رجسٹر پر کام ہر گز نہ کریں، کاپی کے جو اوراق استعمال نہ ہو گئے وہ سکول ہوم ورک کے لئے استعمال ہو جائیں گے، انڈکس ضرور بنایا جائے سبق کا نام لکھا جائے، حاشیہ لگایا جائے ہوم ورک لکھنے سے پہلے اسے پڑھا جائے، پرنسپل صاحب کے نام خط لکھا جائے جس میں ہوم ورک کے متعلق بتایا جائے اس کے پانچ نمبر ہوں گے جو cleanliness میں سے دیئے جائیں گے آزادی کے حوالے سے اپنے ہاتھ سے کارڈ بنائیں۔ بہترین 50 کارڈ کو سکول کی ویب پیج پر جگہ دی جائے گی۔ ماڈل بنائے جائیں، بہترین ماڈل پر 500 روپے انعام دیا جائے گا۔ (ہر کیسپس میں سے تین انعام) سرگرمی کے پانچ نمبر ہوں گے جو cleanliness میں سے دیئے جائیں گے چھٹیوں کے کام کے نمبر H.W.C.W، calligraphy سے دیئے جائیں گے۔ (حسب روایت چھٹیوں کے بعد نمائش کا انعقاد کیا جائے گا۔ انشاء اللہ) بچوں کی نظمیں انگلش اردو، اسلامی طور طریقے جو کتاب میں نہیں ہیں وہ سکول کی ویب سائٹ سے حاصل کئے جا سکتے ہیں۔ (C.W) والی کاپی کو مد نظر رکھ کر کام کروایا جائے۔ بچوں کو خود کام کرنے دیں صرف ان کی رہنمائی کی جائے۔